10, 7, 15. *nec quemquam id capere, nisi genitum ut **regnaret.***

Interrogativas indirectas:

4, 5, 7. *In utro statu ambo **essent,** si solus ignoraret,*

4, 14, 3. *qui ab iis Scythae, quiue Cadusii **appellarentur.***

6, 7, 14. *quales uiri tam memorabili operi **admoturi** manus **essent.***

7, 1, 15. *quod cum Antiphanes scriba equitum Amyntae denuntiasset, pridie quam Philotae scelus deprehensum esset, ut ex suis equis more solito daret his, qui amisissent suos, superbe respondisset, nisi incepto desisteret breui sciturum quis ipse **esset.***

8, 6, 25. *idque ad consolandam patientiam uerberum an ad incitandum iuuenum dolorem **dictum** **esset,** in ambiguo fuisse.*

10, 8, 1. *quid de rege meruisset,*

Completivas introducidas por las conjunciones *ut, ne, quin, quominus:*

3, 7, 9. *ne non uirtute hostium, sed lassitudine sua uincerentur.*

4, 2, 3. *ut id faceret*

4, 5, 3. *ne, auium modo, quas naturalis leuitas ageret ad sidera, inani ac puerili mente se efferret:*

4, 11, 12. *ut unam anum et duas puellas, itinerum agminumque impedimenta, XXX milibus talentum auri permutet.*

4, 11, 22. *ut quam primum dimittantur ad regem:*

4, 14, 4. *ne quis toto orbe locus esset, qui tales uiros ignoraret.*

4, 14, 6. *ut fortiter capesserent proelium, ni ipse ceteris fortitudinis fuisset exemplum:*

5, 3, 14. *ut illis quoque, si minus, sibi ignosceret:*

6, 4, 12. *ne fidem datam tantus rex uiolaret:*

6, 11, 5. *ne inuidiosum esset quod dii offerrent.*

7, 1, 12. *quibus esset admonitus ut ab his salutem suam tueretur.*

7, 1, 13. *pridie quam detegeretur Philotae scelus, quin in secreto cum eo fuissent,*

7, 1, 15. *quod cum Antiphanes scriba equitum Amyntae denuntiasset, pridie quam Philotae scelus deprehensum esset, ut ex suis equis more solito daret his, qui amisissent suos, superbe respondisset, nisi incepto desisteret breui sciturum quis ipse esset.*

7, 1, 16. *si falsa, exigere ipsum ut refellant.*

7, 9, 1. *ne quid temere et audacter faciat,*

7, 11, 6. *ut crederet Macedones etiam uolare.*

9, 4, 19. *quominus terrarum spatia emensi ad finem simul mundi laborumque perueniant.*

Sólo hay un ejemplo de consecutiva:

7, 4, 6. *quorum neminem adeo humilem esse, ut humeri eius non possent Macedonis militis uerticem aequare.*

Las demás subordinadas van mayoritariamente en indicativo en el estilo directo, pero, a diferencia de las de subjuntivo, siempre son posibles las excepciones por diversos motivos relacionados con la subjetividad de la expresión. El uso del subjuntivo, por tanto, puede estar motivado por el estilo indirecto o deberse a motivos que afectan de manera particular a cada tipo de subordinada.